no prazo regulamentar.
Infração: Artigo 77 e 80 da Lei nº. 3.750/71 com-

binado com o art. 42 do Decreto nº. 3.735/01. 
Penalidade: Acréscimos legais de acordo com o 

artigo 216 da lei 3.750/71.
Valor da notificação atualizado até Maio/2019: 

R$ 3.298,63 (três mil, duzentos e noventa e oito re-
ais e sessenta e três centavos).

O autuado não foi localizado para assinar o do-

cumento acima citado.
Prazo para pagamento: 30 dias a partir da publi-

cação.
Prazo para defesa: 30 dias a partir da publica-

ção, conforme artigo 182 da Lei nº 3.750/1.971 e

[...]

Não recolhimento do ISS 

no prazo regulamentar.
Infração: Artigo 77 e 80 da Lei nº. 3.750/71 com-

binado com o Art. 42 do Decreto nº. 3.735/01. 
Penalidade: Artigo 81, Inciso III, Letra “a” da Lei 

nº 3.750/71 com alterações posteriores.
Valor do auto: R$ 924,82 (novecentos e vinte e 

quatro reais e oitenta e dois centavos).
O autuado não foi localizado para assinar o do-

cumento acima citado.
Prazo para pagamento: 30 dias a partir da publi-

cação.
Prazo para defesa: 30 dias a partir da publica-

ção, conforme artigo 182 da Lei nº 3.750/1.971 e

[...]

no prazo regulamentar.
Infração: Artigo 77 e 80 da Lei nº. 3.750/71 com-

binado com o Art. 42 do Decreto nº. 3.735/01. 
Penalidade: Acréscimos legais de acordo com o 

artigo 216 da lei 3.750/71.
Valor da notificação atualizado até Maio/2019: 

R$ 21.523,66 (vinte e um mil, quinhentos e vinte e 
três reais e sessenta e seis centavos).

O autuado não foi localizado para assinar o do-

cumento acima citado.
Prazo para pagamento: 30 dias a partir da publi-

cação.
Prazo para defesa: 30 dias a partir da publica-

ção, conforme artigo 182 da Lei nº 3.750/1.971 e

[...]

Não recolhimento do ISS 

no prazo regulamentar.
Infração: Artigo 77 e 80 da Lei nº. 3.750/71 com-

binado com o Art. 42 do Decreto nº. 3.735/01. 
Penalidade: Artigo 81, Inciso III, Letra “a” da Lei 

nº 3.750/71 com alterações posteriores.
Valor do auto: R$ 6.275,76 (seis mil, duzentos e 

setenta e cinco reais e setenta e seis centavos).
O autuado não foi localizado para assinar o do-

cumento acima citado.
Prazo para pagamento: 30 dias a partir da publi-

cação.
Prazo para defesa: 30 dias a partir da publica-

ção, conforme artigo 182 da Lei nº 3.750/1.971 e

[...]

no prazo regulamentar.
Infração: Artigo 77 e 80 da Lei nº. 3.750/71 com-

binado com o Art. 42 do Decreto nº. 3.735/01. 
Penalidade: Acréscimos legais de acordo com o 

artigo 216 da lei 3.750/71.
Valor da notificação atualizado até Maio/2019: 

R$ 13.527,97 (treze mil, quinhentos e vinte e sete 
reais e noventa e sete centavos).

O autuado não foi localizado para assinar o do-

cumento acima citado.
Prazo para pagamento: 30 dias a partir da publi-

cação.
Prazo para defesa: 30 dias a partir da publica-

ção, conforme artigo 182 da Lei nº 3.750/1.971 e

[...]

no prazo regulamentar.
Infração: Artigo 77 e 80 da Lei nº. 3.750/71 com-

binado com o Art. 42 do Decreto nº. 3.735/01. 
Penalidade: Acréscimos legais de acordo com o 

artigo 216 da lei 3.750/71.
Valor da notificação atualizado até Maio/2019: 

R$ 31.395,68 (trinta e um mil, trezentos e noventa 
e cinco reais e sessenta e oito centavos).

O autuado não foi localizado para assinar o do-
cumento acima citado.

Prazo para pagamento: 30 dias a partir da publi-
cação.

Prazo para defesa: 30 dias a partir da publica-
ção, conforme artigo 182 da Lei nº 3.750/1.971 e